
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Infraestructura digital para entidades locales. Convocatoria Fondos Digitalización
EELL

Infraestructura digital para entidades locales. Convocatoria Fondos Digitalización EELL - Plan de Recuperación,Descripción 
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 1.979.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.395.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.979.338,84 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30214000 - Puestos de trabajo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48311100 - Sistema de gestión de documentos.
48614000 - Sistema de recopilación de datos.
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
48732000 - Paquetes de software de seguridad de datos.
48761000 - Paquetes de software antivirus.
48782000 - Paquetes de software de gestión de almacenamiento.
48783000 - Paquetes de software de gestión de contenido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Area de Transformación Digital y Turismo y Sede Central de la Diputación
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descubrimiento automático de información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Herramienta con sistema de control de acceso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Dirección Postal

España

Lote/s 5, NIF/s A82009812: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes
técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5.- Gobernanza del Dato en la provincia de Badajoz

Infraestructura digital para entidades locales. Convocatoria Fondos Digitalización EELL - Plan deDescripción 
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 78.512,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.512,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Linaje o trazabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Portal de acceso a los datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Planteamiento de la fase de análisis propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE SAU
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DEL CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL LA FINCA, EDIFICIO 5
(28223) POZUELO DE ALARCON España
ES30

Contacto

Teléfono 656167575
Correo Electrónico AdminPublicas.GGCC@orange.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.453,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.618,29 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2023 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

Infraestructura digital para entidades locales. Convocatoria Fondos Digitalización EELL - Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V0%2BxUtPjjQBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 037-110159
Fecha de publicación 21/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110159-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 056-165307
Fecha de publicación 20/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:165307-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012346053 |  2023-001072698 | Thu, 28 Dec 2023 08:31:52:537 CET 170374834422730385UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V0%2BxUtPjjQBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110159-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:165307-2023:TEXT:ES:HTML

